Roberto Presa de acuerdo a lo establecido en la reglamentación.

• PREVIOS:
1- Los talleristas del Centro de Desarrollo Cultural, Turístico y Económico del Municipio C solicitaron
al Concejo Municipal el aval correspondiente para incrementar la cuota mensual de los talleres a la
suma de $1500 (pesos uruguayos mil quinientos), así como también realizar un aporte a la Institución
equivalente al 5% de lo recaudado.

El Gobierno del Municipio C resuelve: 
establecer  que  el  monto  máximo  para  el  cobro  de  talleres  sea  de  $1300  (pesos  uruguayos  mil
trescientos) mensuales. Asimismo, se dispone que el aporte correspondiente será del 10 % en todos
los Centros Culturales de este territorio, de acuerdo a lo establecido en el Digesto Departamental Art.
683.11, Sección XXIII. Cualquier modificación a dicho criterio generaría situaciones de inequidad, por

[...]

visto lo informado por el Sector Contratos y la Unidad de Gestión Presupuestal, se aprueba la compra
con el  fin  de disponer de los materiales y  servicios necesarios para ejecutar  las reparaciones de
veredas del territorio del Municipio C por el monto de $ 1.024.000 (un millón veinticuatro mil pesos
uruguayos). Con lo informado, pase al Sector Contratos para continuar trámite. 

Siendo las 20:00 horas del día 29 de enero de 2026 se da por concluida la sesión.